
Základní škola Loket, okres Sokolov, T. G. Masaryka 128, 357 33 Loket   
tel: 352 684 034, 602 259 764 IČO: 709 842 21, e-mail: info@zsloket.cz,  
datová schránka: ydimpgp 
 

1 
 

 

Průběh zápisu ve školním roce 2024/2025 

Dne 10. 04. 2024 od 14.00 do 17.30 hodin v budově Základní školy Loket, okres Sokolov, Radniční 

314, 357 33 Loket. 

Zápis dětí do 1. ročníku se skládá ze dvou částí: 

a) formální část (§ 3a odst. 2 vyhlášky o základním vzdělávání) 

Zákonný zástupce dítěte podá žádost o přijetí k povinné školní docházce, kde uvede dle zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, náležitosti stanovené v § 37 odst. 2, 
kterými jsou: 

• jméno a příjmení žadatele (dítěte), 

• datum narození, 

• místo trvalého pobytu, popřípadě jinou adresu pro doručování (podle § 19 odst. 3 
správního řádu), 

• označení správního orgánu, jemuž je žádost určena (konkrétní základní škola). 
 
S ohledem na zákonné zastoupení dítěte jeho zákonným zástupcem či jinou osobou k tomu 
oprávněnou, je zároveň podstatné zjišťovat: 

• jméno a příjmení tohoto zástupce, 

• místo trvalého pobytu tohoto zástupce, popřípadě jinou adresu pro doručování. 
 
Zastupuje-li dítě jiná osoba než jeho zákonný zástupce, je povinna doložit své oprávnění dítě 
zastupovat. 
 
Zástupce účastníka řízení (zákonný zástupce dítěte) je povinen předložit na výzvu oprávněné 
úřední osoby průkaz totožnosti (§ 36 odst. 5 správního řádu). 
 
Rodič/zákonný zástupce není účastníkem řízení o přijetí dítěte ani vedlejším účastníkem, ale 
je zástupcem dítěte ve správním řízení.  
 
Při zápisu nás, prosím, informujte o údajích potřebných pro účely nastavení vhodných 
podpůrných opatření pro vaše dítě, o údajích o zdravotní způsobilosti dítěte ke vzdělávání a o 
zdravotních obtížích, které by mohly mít vliv na průběh vzdělávání. 
Výše zmíněné informace týkající se znevýhodnění či zdravotního stavu dítěte nemají vliv na 
rozhodování ředitele školy o přijetí/nepřijetí dítěte. 
 
Pokud zákonný zástupce poskytne doplňující údaje (o znevýhodnění či zdravotním stavu dítěte), 
je třeba vyplnit souhlas, aby škola mohla zpracovávat a evidovat osobní a citlivé údaje dítěte/žáka 
ve smyslu všech ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů. Souhlas je poskytnut pro účely vedení povinné dokumentace školy podle 
školského zákona. 
 

mailto:info@zsloket.cz


Základní škola Loket, okres Sokolov, T. G. Masaryka 128, 357 33 Loket   
tel: 352 684 034, 602 259 764 IČO: 709 842 21, e-mail: info@zsloket.cz,  
datová schránka: ydimpgp 
 

2 
 

b) motivační část ) § 3a odst. 3 vyhlášky o základním vzdělávání) 

Rozhovor pedagogického pracovníka se zapisovaným dítětem, který bude trvat nejvýše 20 minut. 
Celý rozhovor je zaměřen na motivování dítěte pro školní docházku a orientační posouzení jeho 
školní připravenosti. Slouží k navázání prvního kontaktu se školou. 
 

Obsah motivační části zápisu není rozhodující pro přijetí dítěte k základnímu vzdělávání. 

 

V případě, že škola nebude moci přijmout všechny žáky splňující příslušné kritérium, budou přijatí 

žáci určeni losem. Případné losování proběhne za účasti zástupců rodičů žáků a zástupců Školské 

rady. 

 
Dle nás je zápis k povinné školní docházce významným mezníkem v životě dítěte i jeho rodiny, a 
z našeho pohledu je společenskou událostí. Naším cílem je motivovat dítě pro školní docházku, 
aby vidělo, že se není čeho obávat, neboť se snažíme, aby naše škola byla příjemné a bezpečné 
prostředí pro všechny zúčastněné.  
 

Těšíme se, že blíže poznáme vás i vaše děti, neboť zápisem to nekončí. než půjdete možnost do 

školy, můžete se se svým dítětem účastnit projektu „Školáček“. Budeme se scházet vždy v době 

od 15:30 do 16:30 hodin v budově školy v Radniční ulici, a to 6. května, 13. května, 3. června. 

Na viděnou u zápisu. 

 

V Lokti 27. 02. 2024                    Mgr. Eva Grosmanová, ředitelka školy 

mailto:info@zsloket.cz

